
 

6生私行第 1139号 

都私幼研第 06040号 

令和６年６月 20日 

私立幼稚園等 設置者・園長 様 

                           東京都生活文化スポーツ局 

                             私学部長  加倉井祐介 

（公印省略） 

（公社）東京都私立幼稚園教育研修会 

                             理事長   関 政子 

(印章省略) 

 

令和６年度第２回新規採用教員研修会の開催について（ご案内） 

 

東京都と(公社)東京都私立幼稚園教育研修会の共催事業である標記の研修会をオンライン研修

として実施いたします。 

 私立幼稚園に勤務する上で基本的な考え方を幅広く研修できるようにと企画したものです。ご

多用中のこととは存じますが、開催の趣旨ご理解をいただきまして、対象となります教員に受講

いただきますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

記 

１．研修内容（約 2.5時間） 

演 題   「①知っておきたい、日常よくある子どものけがと手当」、「②子どもの重大

事故と救命処置」 

講 師   並木 由美江 先生（聖学院大学人文学部子ども教育学科非常勤講師 

全国保育園保健師看護師連絡会監事） 

２．対  象  今年度の新規採用教員および前年度中途採用教員 

３．申込方法  都私幼研ＨＰから「ゆたかなまナビ」を利用して個人単位で申し込み 

４．申込期間  令和６年６月 21日(金)15:00～７月 12日(金)17：00 

５．視聴期間  令和６年７月 17日(水)9：00～７月 23日(火)17：00 

６．視聴方法  「ゆたかなまナビ」のＭＹページから視聴 

７．参 加 費  無 料 

８．そ の 他  ①「申し込み方法のマニュアル」や「研修会に関するよくある質問」は下記Ｑ

Ｒコードの都私幼研ＨＰ「研修会のご案内」ページよりご確認ください。 

②動画はＹｏｕＴｕｂｅ（限定公開）で配信いたします。 

        ③本研修会は研修俯瞰図に基づく研修を予定します。研修スタンプはレポート

提出者を対象に発行いたします。レポートの提出期間は７月 17日 9：00～

７月 29日 21：00厳守。 

        ④その他、ご不明な点は都私幼研事務局（03-3261-3982）にお問合せくださ

い。 

 

 


